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          Читалището е устойчива културна институция със специфична функция за съхранение и 

развитие на традиционните ценности на нацията. През своята 95-годишна история  народно читалище 

„Н.Й.Вапцаров-1928” има своята завоювана позиция за работа в подкрепа на общността и през 

годините е спечелило доверието на хората.  

Докладът за осъществените читалищни дейности на народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928г” е в 

съответствие с изискванията на чл.26 а, ал.4 на Закона за народните читалища. 

          Народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” е единствен основен, културно-образователен 

център на квартала. Тук е мястото, където общуват широк кръг от хора с различни изкуства и 
се занимават с творчество. То е широкодостъпно и се посещава от възрастни, млади и деца, от 

български граждани с различен етнически произход. 

 
 

          І. ОСНОВНИ ЦЕЛИ 

 Утвърждаване на гражданско общество 

 Разпространение на духовни и културно-просветни ценности 

 Подпомагане на културното и творческо развитие 

 Обогатяване  на социалната и образователна дейност 

 Подпомагане и развитие на младежки дейности 

 Осигуряване на достъп до информация 

 Изграждане на добро и ефективно партньорство с местната власт 

 Финансово обезпечаване на ремонтните дейности на материалната част 

 
 Дейности за постигане на целите: 

 Поддържане на общодостъпна библиотека с присъщите й библиотечно-информационни 

дейности 

 Организира и поддържа любителски състави, клубове, кръжоци, арт ателиета, 
празненства, срещи, изложби, концерти 

 Организира изяви самостоятелно или с други организации и институции 

 Осъществява дейности свързани с възпитанието, обучението и пълноценното 
уплътняване на свободното време на деца, младежи и възрастни 

 Развива младежки дейности, в полза на най-широк кръг млади хора, без оглед на 

социална и етническа принадлежност 

 
    ІІ. ОСНОВНИ НАПРАВЛЕНИЯ И ДЕЙНОСТИ  

 

1. БИБЛИОТЕЧНО – ИНФОРМАЦИОННА  ДЕЙНОСТ 
 

      Библиотеката при  народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” е единствената, общодостъпна 

библиотека на територията на квартала с население от 6550 жители и е вписана в Регистъра на 
обществените библиотеки в България под  № 922 от 16.08.2016 г. Цялостната дейност на 

библиотеката се  регламентира от Закона за обществените библиотеки и Закона за народните 

читалища . 

      Книжният фонд на библиотеката е на 100% свободен достъп. Ежегодно фондът се попълва с 
нова литература  чрез участие в обявени от МК програми за попълване на библиотечния фонд, 

собствени средства и дарения. Фондът се окомплектова с нова литература изцяло съобразено  с 

читателското търсене и потребности. През 2022 година читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” за трета 
поредна година участва в обявената от Министерство на културата конкурсна сесия по Програма 

„Българските библиотеки – съвременни центрове за четене и информираност 2022” , и получи 

целева субсидия на стойност  3805.15 лв.Новопостъпилите книги за 2022 година са 265 тома 
литература  на стойност  4123,15 лв., от които  23 бр.б.е. на стойност 318 лв. от бюджета на 

читалището и  242 б.е. на стойност  3805.15 от проект към МК. 



        Техническото оборудване на бибилиотеката позволява читателски търсения да се изпълняват 

не само в заемната на бибилиотеката, а и в специализирани интернет  портали. Библиотеката е с 
неограничена интернет връзка и копирна апаратура. 

       Библиотеката е включена в програмен продукт „АБ”, който облекчава работата на 

библиотекаря и подобрява информационното обслужване. 
      Изразена в цифри библиотечната дейност за 2022 год. е: 

 

 Библиотечен фонд – 14603 т. 

 Набавена нова литература – 265 т. 
 Брой читатели – 315 

 Брой заети библиотечни материали – 13789 

 Брой регистрирани посещения на читатели -  3548 
 

            През изтеклата година са проведени  мероприятия съгласно културният календар на библиотеката: 

 
04.02.2022 г. 

 „На гости в библиотеката” – литературни четения с творчеството на Валери Петров –по 

програма „Обществените библиотеки като образователна среда” 

 
28. 03. 2022г.  – Маратон на четенето 

 Литературно четене с викторина базирана на приказките на Ханс Кристиан Андерсен 

„Познай от коя приказка е прочетеният откъс” 

  Интересният живот на Х. К. Андерсен и за пътеписа му „Пътуване по Дунав”. 

 Изложба на детски рисунки „ Илюстрация към любима книга или любим герой от 

приказките 

 Любими приказки.  

 Маратон на четенето с ученици от 3 клас на ОУ,, Тодор Каблешков” Отбелязване Световен 

ден на книгата и авторското право 

 
29. 03. 2022г. 

 Как и защо се отбелязва 2 април, като празник на детската литература. 

 Изложба на книги от съвременни детски автори 

 Закриване и награждаване на победителите във викторината и читател на годината 

 Пътят на книгата – от идеята до читателя. 

  Игра с приказка на Х.К. Андерсен -  прочети, запомни, запиши. 

 
 Маратон на четенето с ученици от 6 клас на ОУ,, Тодор Каблешков”.  

29. 03.2022г. 

 Да се запознаем с автора Х.К. Андерсен. 

  Магията на приказките. 

 Маратон на четенето с ученици от 2 „а” клас на ОУ,, Тодор Каблешков” 



6.04. 2022  

 Приказката – наш верен приятел. Какво обичам да чета. 

 Пътят на книгата – от идеята до читателя. 

 Приказна магия – Ние сме герои от приказки. 

 Закриване и награждаване на победителите за: 

 най-добър костюм  

 най-изразително четене 

 „На гости в библиотеката” с малките ни читатели по повод ,, Походът на детската книга”  

 

11. 04. 2022 

 Да си спомним за Х. К. Андерсен  и неговите приказки /по повод 2. 04 денят на детската книга, 

както и  22. 04 – световен ден на книгата и авторското право/. 

 Пътят на книгата – от идеята до читателя. 

  Познай от кое произведение е цитатът. 

 „На гости в библиотеката” с ученици от 7 клас на ОУ,, Тодор Каблешков”.  

 

11. 04 .2022 

 Да се запознаем с автора Х.К. Андерсен.  

 Магията на приказките. Аз обичам да чета. 

 „На гости в библиотеката” с ученици от 2”б” клас на ОУ,, Тодор Каблешков”.  

  

12.04. 2022 г 

 Кой е Х. К. Андерсен? Любопитни факти за живота и творчеството му. 

  Приказки  и забавни игри.  

 Измисли и напиши нова дума. 

 „На гости в библиотеката”  с презентация за ученици от 4 клас на ОУ,, Тодор Каблешков”  

 

07.11.2022 

 Народните Будители – революционери, книжовници, просветители.  

 188 години от раждането на Любен Каравелов. 

 Кой е Матей Преображенски – Миткалото.  

Презентация с интересни  факти за живота и делото  на Матей Преображенски . 

 „На гости в библиотеката” за ученици от 7 клас на ОУ ,, Тодор Каблешков”  

 09. 11. 2022   

 142 години от раждането на Йордан Йовков. 

  Матей Преображенски – просветител, книжовник, революционер, изобретател. 

 „На гости в библиотеката” с презентация за ученици от 5 клас на ОУ,,Тодор Каблешков”.  

    11.11. 2022 

 Народните  Будители – революционери, книжовници, просветители.   

 Можем ли да ги назовем по имена. Да разкажем какво знаем за тях. 

 Подготвена е презентация за делото на  българските революционери и просветители. 



 Нужда от създаване на български речници. Видове речници в българския език. 

 Игра - да поправим сгрешените думички. 

 „На гости в библиотеката” с ученици от 2 клас на ОУ „ Тодор Каблешков” 

 Презентация „Урок по родолюбие” 

 

2. МУЗИКАЛНА ШКОЛА, КЛУБНА  И КРЪЖОЧНА  ДЕЙНОСТ, АТЕЛИЕТА 
 

Към народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928г” работят: една музикална школа с два класа/ каба 

гайда и пиано/, 3 клуба, един летен  кръжок и едно арт ателие. 

 Каба гайда – 15 участника 

 Пиано - 5 участника 

 Лятна работилница „Сръчковци” – 20 участника 

 Клуб „Млад фотограф” – 14 участника 

 Дамски литературен клуб – 14 участника 

 Клуб „Българче” – 10 участника 

 Арт ателие „клошАРТ” – 14 участника  
       Всички клубове и кръжоци работят по самостоятелна програма и имат една обща цел – осмисляне 

свободното време на младите хора в квартала ни, креативно мислене, творчество и изява. 
       Ежегодно се подготвят и реализират по няколко изложби и участие в общински и национални 

конкурси. 

       През отчетният период са реализирани: 

- Традиционен празник „Сурвакане” – с участието на колектива за народни  обичаи  

„Българче” към НЧ „Н.Вапцаров-1928” 

- Празник на детските таланти – годишен концерт на танцовите колективи и изложба на 

колективите по изобразително и приложно изкуство  във връзка със закриване на творческия 
сезон 

- Детски пленер по живопис  „Златна, златна есен” 

- Седмица на детската книга и изкуствата за 

деца – изложба на  детски рисунки  на любими приказни герои 
- Шарен  Великден – изложба на Школата по приложно изкуство 

- Коледна изложба-базар на сурвачки и коледни подаръци изработени в Коледната работилница 

- Конкурс – Детска рисунка на зимна тематика 

- Изложба на детски рисунки „ Илюстрация към любима книга 

- Конкурс за рисунка „Минало, настояще,бъдеще на моя роден край” 
/по проект „квАРТалът” 

- "квАРТалът" - през погледа на фотолюбителите - традиционен фотоконкурс на младия 

фотолюбител 

- Творческа работилница за мартеници  
- Пролетен празничен цикъл - открити уроци и творческа работилница 

- Занимания в лятна работилница "Сръчковци" 

- Коледна  работилница 

 
3. ЛЮБИТЕЛСКО ТВОРЧЕСТВО 

 

          В своята традиционна работа читалището предоставя възможност за обучение и творчески изяви на   
деца, младежи и възрастни, по видове изкуство в различни формации. 

              През 2022 г. Към читалището работиха  4 колектива за любителско творчество: 



 

 

 Гайдарски състав – 20 участника 

 Фолклорен танцов колектив – 16 участника 

 Фолклорен детски танцов колектив – 12 участника 

 Детски колектив приложно и изобразително изкуство – 17 участника 
      През отчетната година и четирите любителски колективи са с множество изяви, както 

самостоятелни изложби и концерти, така и като участници в общински и национални изложби, 

конкурси и фестивали. Съставите са носители на грамоти, плакети и награди. 
 

 

 

4. КУЛТУРНА ДЕЙНОСТ 
 

 

       Културният календар на народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928г” за 2022 год. Обхваща 
различни прояви насочени към всички възрастови групи. Културните събития включваха тематични 

вечери и празници, тържества, творчески срещи, срещи с творци, концерти, детски утра, маратон на 

четенето, творчески работилници, изложби, срещи, конкурси, викторини и др. 
 

 

КУЛТУРЕН  КАЛЕНДАР 

на народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” за 2022 година 

Месец                                Събитие 

 

Януари 

Традиционен празник „Сурвакане” – с участието на колектива за народни  обичаи  
„Българче” към НЧ „Н.Вапцаров-1928” 

   Конкурс – Детска рисунка на зимна тематика 

  Литературен салон -  Литературно утро „Приказките на баба” с деца от ДГ „Боряна” 

 „Бабинден” – ритуал с участието на пенсионерски клуб кв.Прослав 

 Всеки петък занимания Хаба игри с деца от 3 до 9 год. – съвместна дейност с детска 

школа Играя, уча и творя с Хаба. 

Февруари Да напишем писмо, стих, есе за обич – литературен конкурс  



във връзка с Деня на на влюбените 

    Литературен салон -   Поетично кафене - "Вино и любов" 

  „На гости в библиотеката” – литературни четения с творчеството на Валери Петров –

по програма „Обществените библиотеки като образователна среда”/ 

 Всеки петък занимания Хаба игри с деца от 3 до 9 год. – съвместна дейност с детска 

школа Играя, уча и творя с Хаба. 

15.02.-28.02. Творческа работилница за мартеници 

Март Организиране на творческа среща с читалищни самодейци по случай Деня на 

любителското художествено творчество 

  Пролетен празничен цикъл - открити уроци и творческа работилница. 

  Литературен салон  - „Книга с автограф” – среща с авторката Магдалена Манчева 

и представяне на книгата и „Съчини си приказка” 

    Вечер на интимната лирика и музика 

 Всеки петък занимания Хаба игри с деца от 3 до 9 год. – съвместна дейност с детска 

школа Играя, уча и творя с Хаба. 

  

Април Седмица на детската книга и изкуствата за 

деца – изложба на  детски рисунки  на любими приказни герои. 

28.3.-12.04 Маратон на четенето /по програма/ 

  Конкурс – „Писано яйце , шарено” 



  Конкурс за рисунка „Минало, настояще,бъдеще на моя роден край” 

/по проект „квАРТалът” 

 
Шарен  Великден – изложба на Школата по приложно изкуство 

 1 април 2022 г. 
4 април 2022 г. 

Отбелязване Световен ден на книгата и авторското право 

- Изложба на книги от съвременни детски автори 

- Изложба на детски рисунки „ Илюстрация към любима книга или любим 

герой от приказките 

- Литературно четене с викторина базирана на приказките на Ханс 

Кристиан Андерсен „Познай от коя приказка е прочетеният откъс” 

- Закриване и награждаване на победителите във викторината и читател на 

годината 

Май   „Хоро се вие” -Традиционен народен събор-курбан в кв. Прослав 

  Ден на Европа – викторина с ученици 

  Ден на славянската писменост и българската просвета и култура- участие на 

любителските колективи в празничния концерт на пловдивските читалища 

  „Децата на България – вчера, днес и утре” - Разговор с деца и родители на тема – 

Какво обичам да правя в свободното си време? – лектор  Димитрия Ганева. 

 Всеки петък занимания Хаба игри с деца от 3 до 9 год. – съвместна дейност с детска 

школа Играя, уча и творя с Хаба. 

Юни "Децата на Прослав пеят, танцуват, играят и рисуват" - традиционен квартален 

празник за децата посветен на 1 юни. 



  Детско утро "Веселушки" – с Маг  Зоя Санчовска 

  Празник на детските таланти – годишен концерт на танцовите колективи, 

възпитаниците на гайдарската школа и изложба на колективите по изобразително и 

приложно изкуство  във връзка със закриване на творческия сезон. 

25-06.-28.06. Участие на гайдарски състав „Караджата” и танцов колектив „Бул денс” при 

читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” в концертната програма на Балкански фолклорен 

фестивал Одрин 2022 в гр. Одрин , Турция 

Юли "Ваканция в читалището" - инициатива за повишаване на читателския интерес-

литературни четения на книги по списък, подредба на изложбени кътове, викторини , 

читалня на открито и др. развлекателни занимания по плана на библиотеката,лятно 

училище за деца от началния курс. 01.7- 29.07.2022 г. 

  Занимания в лятна работилница "Сръчковци" – 01.07.-29.07.2022 г. 

 Септември "квАРТалът" - през погледа на фотолюбителите - традиционен фотоконкурс на 

младия фотолюбител 

 Изложба на детски рисунки „Илюстрация към любима книга 

Октомври Старт на творчески сезон 2022/2023 г. – „Да опазим, съхраним и предадем” – начало 

на дейността на любителските състави, школи, клубове и курсове 

  Краеведска  среща  с Димитрия Вангелова и представяне на новата и книга „Старият 

Прослав” 

  Детски пленер по живопис  „Златна, златна есен” 

  Един учебен час в библиотеката – „Любим герой от приказките” – среща с децата от 

1 и 2 клас от ОУ „Тодор Каблешков” 

 Всеки петък занимания Хаба игри с деца от 3 до 9 год. – съвместна дейност с детска 



школа Играя, уча и творя с Хаба. 

Ноември  „Вам будители народни” –  участие в концерт посветен на народните будители 

/съвместна инициатива на Пловдивските читалища/ 

   Вечер посветена на Деня на християнското семейство – с читалищни дейци и 

пенсионерски клуб Прослав. 

 „Есенен Пловдив” – фотоизложба  на пловдивската фотографка Димитрия Лефтерова 

 Викторина „Познаваме ли историята на Прослав” 

  Един учебен час в библиотеката – с творчеството на Антоан дьо Сент - Екзюпери 

Декември Литературен салон – Размисли върху творчеството на Вапцаров. 

 Коледна работилница 

 Участие на гайдарски състав „Караджата”” в Коледен концерт  с.Рогош. 

 Участие на любителските колективи в концертна Коледна програма в район 

„Западен” за запалване на Коледните светлини .  

  Коледна изложба-базар на сурвачки и коледни подаръци изработени в Коледната 

работилница 

  „ Коледа е” – вечер на любовната лирика 

 

 

ІІІ. РАБОТА ПО ПРОЕКТИ И ДРУГИ ПРОГРАМИ 

 

 
През 2022 година екипът на читалище „Н.Й.Вапцаров-1928”  кандидатства и спечели 

два проекта. 



 Проект по „Наредбата за финансиране на инициативи в сферата на културата, част от 

Календара на културните събития на Община Пловдив”, Компонент 2 „Мобилност” – 

Балкански фолклорен фестивал Одрин 2022- гр. Одрин , Турция. 

 Проект „Българските библиотеки – съвременни центрове за четене и информираност” 

2022 г. към Министерство на културата. 

            ІV.  МАТЕРИАЛНО – ТЕХНИЧЕСКА БАЗА 

            През 2022 година  в читалището не са извършвани ремонтни дейности. Закупен е 1 бр. 

мастилоструен принтер. 

            Докладът за осъществените читалищни дейности на народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928г” 

е изготвен в съответствие с изискванията на чл.26 а, ал.4 на Закона за народните читалища и внесен в 

Община Пловдив.   

 

Изготвил:………………………… 

Секретар НЧ  Цветана Гледачева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

                           
 
 

                              Народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” 
гр.Пловдив,кв.Прослав,ул.”Ел.Пелин”№ 42 
тел. 032 240 053 , vaptsarov.nikola@abv.bg 

 

 

    ГОДИШНА ПРОГРАМА  

         ЗА РАЗВИТИЕ НА 

ЧИТАЛИЩНАТА ДЕЙНОСТ 

на  НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ     

    „Никола Вапцаров-1928”  
                      ПЛОВДИВ  

                             

           2023 год. 
 

 

mailto:vaptsarov.nikola@abv.bg


            Годишната программа за развитие на читалищната дейност през 2023 г. е съобразена с 

изискванията на чл.26 а, ал.2 от Закона за народните читалища.            
           Народно читалище „Никола Вапцаров-1928.”  е единствената  културна  институция  на  

територията на кв.Прослав,  район „Западен”. В квартала има уникално  съхранена система на живот, 

свързана с културата и традициите.  Наред с традиционните усилия за разширяване съдържателния и 
социален обхват на дейност, читалище „Никола Вапцаров-1928 г.”  откликва и на предизвикателствата 

на новото време: преосмисляне и пренасочване  на читалищната дейност към съвременните изисквания 

– нови дейности, технологично обновяване, търсене на нови форми на самоиздръжка и финансиране.  

            Основни приоритети. 
1. Запазване ролята на читалището като устойчива културна институция със специфична 

мисия за съхранение и развитие на традиционните ценности на нацията и дълбока 

взаимовръзка с миналото, с традициите, с образователния процес, културата и 
благотворителността. 

2. Превръщане на читалището в съвременен културно-информационен център, 

предоставящ необходимия набор от услуги за гражданите и бизнеса. 
3. Осигуряване на равнопоставеност при достъпа до информация. 

4. Подобряване на материалната база 

5. Развитие на управленския капацитет и управленска практика на читалищните 

организации 
6. Превръщане на читалището в реална структура на гражданското общество 

7. Партньорство с  институции, бизнес и организации при формиране и реализиране на 

цялостната културна политика на гр.Пловдив и в частност на квартала ни. 
            Читалището обслужва население от 6500 жители.Това предопределя  и разнообразието от 

дейности, които притежава, обхващащи различни възрастови групи. 

 

 

       А. ОСНОВНИ НАПРАВЛЕНИЯ И ПРИОРИТЕТНИ ЗАДАЧИ В ЧИТАЛИЩНАТА ДЕЙНОСТ 

ПРЕЗ 2023 ГОДИНА 

 

       І. БИБЛИОТЕЧНА ДЕЙНОСТ 

       Това е една от основните дейности за читалището като културна институция, която съдейства  за  

развитието на обществото, като осигурява достъп до многобройни и разнообразни сфери на знание, 
информация, идеи и мнения, реализира  концепцията за учене през целия живот, удовлетворява  

потребностите на отделната личност и създава възможности за нейното развитие. Изпълнявайки тези 

функции, читалищната библиотека играе  важна роля за развитието на демократичното общество. 

       Приоритет на библиотеката и през предстоящата година ще бъде:  
- Информационното обслужване чрез новите електронни средства и методи на работа за бърза и 

компетентна информация на потребителите от квартал Прослав.  

- Задържането на дългогодишните читатели и привличането на нови чрез различни форми на 
разгласа –  афиши, анкети и пр.  

- Планира се да бъде продължена традицията ежегодно първокласниците да получават безплатен 

едногодишен абонамент за библиотечен достъп.  
- Ще продължи традиционната работа на библиотеката  – читателски книгообмен, Internet-

справки,  като възможност за неограничен достъп до информация.  

- Индивидуална и групова работа с различни читателски групи, читателска клубна дейност, 

културни мероприятия. 
-  Ежегодно участие с проекти за закупуване на нови книги. 

 

ІІ. КЛУБНА И КРЪЖОЧНА ДЕЙНОСТ 
    Читалището има добре развита  клубна дейност, която ще продължи и през 2023 г. Тя включва:  

 
 Кръжоци 

- Лятна работилница „Сръчковци”  

 Клубове 



- Клуб „Млад фотограф”  

- Дамски литературен клуб  
- Клуб „Българче”. 

 Ателиета 

- Арт ателие „клошАРТ”    

       
       През предстоящата 2023 година ще продължат  традиционните сбирки и мероприятия на клубовете. 
И през тази година се планира  организирането на чествания на бележити дати и събития, 

възпроизвеждане на обичаи, литературно – музикални изпълнения и изложби, посещения на социални 

домове в града. В читалището ще продължи ежемесечното  организиране на  мероприятия, които правят 

живота на жителите от квартала по-разнообразен  и осмислен.     
 

ІІІ. ЛЮБИТЕЛСКО ТВОРЧЕСТВО 

 
       И през 2023г. в читалище „Н.Й.Вапцаров-1928”съществуват и развиват дейност различни по своя 

обхват любителски формации. Фолклорни състави – танцови , изобразително и приложно изкуство.     

Засилен интерес се наблюдава и към музикалната  школа, в която  се изучава пиано и гайда. През 

последните години към читалището  функционира  и лятна занималня. 

      И в това направление по отношение на възрастовия показател се забелязва тенденцията на 

основно присъствие на младото поколение – предимно деца и младежи в учаща се възраст., Планира 

се същите да продължат своите  участия в районен, общински и национален мащаб. През 2023 година 
ще продължи активността на читалището в редица общоградски мероприятия на Общинския 

читалищен съвет, НБ „Иван Вазов”, празници на книгата, Денят на българската просвета и култура и 

на славянската писменост, Денят на народните будители и др. 

              Към читалището работят 4 любителски колектива :  

- детска танцова формация за български народни танци    

- младежки танцов колектив – български народни танци   
- гайдарски колектив 

- детски колектив за приложно изкуство   

 

ІV. ШКОЛИ 
                 Музикална школа с класове: 

- Гайда  
- Пиано  

 

     За следващата година Настоятелството планира извършване на ремонтни дейности  в сградата, като 
се  използват финансови средства от собствени приходи, защитени проекти и допълващи субсидии. 

 

КУЛТУРЕН  КАЛЕНДАР 

на народно читалище „Н.Й.Вапцаров-1928” за 2023 година 

Месец                                Събитие 

Януари Литературен салон -  С творчеството на Блага Димитрова 



 

  
Презентация – Професия библиотекар.  

 Правила които трябва да спазваме в библиотеката. 

 Каква трябва да е съвременната  библиотеката -  през погледа на учениците 

(читателите). 

    Детсдко утро „Зимна приказка” – среща 

любими приказни герои 

Февруари    Да напишем писмо, стих, есе за обич – литературен конкурс  

   Поетично кафене – Представяне на Роси Антов и книгата му  „Ключ за жива вода” 

 
 Литературни четения - запознаване на децата с писател , който не е включен в 

учебната програма. Разглеждане на произведение по избор. 

 
 " По пътя на безсмъртието "- вечер посветена на Васил Левски . 

  „На гости в библиотеката” – тематично 

детско утро с мултимедийна презентация   за Васил Левски 

Март Организиране на творческа среща с читалищни самодейци по случай Деня на 

любителското художествено творчество 

  Поетично кафене - " Паметта на историята " - Освождението на България в 

Българското народно творчество – поетична вечер 

  Пролетен празничен цикъл - открити уроци и творческа работилница. 

„Българската мартеница – символ на здраве и сила” – изложба на мартеници 

  Литературен салон  - „Книга с автограф” – среща с авторката Магдалена Манчева 

  „Мама” – изложба на  детски рисунки 



 Вечер на интимната лирика и музика - – „Жената – извор на вдъхновение и красота”  

  Музикална вечер -„Пролет моя, моя бяла пролет” 

Април  Седмица на детската книга и изкуствата за 

деца. Маратон на четенето / по програма на библиотеката/. От деца за 

деца, от деца за възрастни, от възрастни за деца” – четене на любими 

книги, посветено на Маратон „Четяща България”; 

 
 1 април - ден на шегата -  Патиланско царство. 

 Рисунка на герой от любимо произведение.  

 „ Ти четеш, аз рисувам”- Отбелязване на международния ден на детската  

книгата  02. 04 - Четене приказки на  Ханс Кристиан Андерсен . Рисунка на 

герой от любимо произведение.  

 Маратон на четенето с любими български автори на приказки. 

-  Ран Босилек ,  А. Каралийчев, Борко Бърборко /Борислав Ганчев/, Елин 

Пелин . 

 Отбелязване на световния ден на книгата и авторското право  23. 04. 

  Какво  обичам да чета . Да разкажем за любимия си автор.  

 Национални символи. 

 Приказките - любими на малки и големи. 

 Как да напишем приказка. 

  Изложба детски рисунки и фотографии -  „Минало, настояще,бъдеще на моя роден 

край” /по проект „квАРТалът” 

 
 „ Шарен, шарен Великден”  – изложба на Школата по приложно изкуство 

Май   „Хоро се вие” -Традиционен народен събор-курбан в кв. Прослав 

   Познаваме ли съвременните българските писатели и тяхното творчество.    Среща с 

творци и известни личности от родния край. Нашето книжно наследство - Българска 

класика. 

 
 Лекция с презентация - Български традиции и празници -  Герман, Пеперуда 

  Ден на Европа – викторина с ученици 



  Ден на славянската писменост и българската просвета и култура- участие на 

любителските колективи в празничния концерт на пловдивските читалища 

  „Необятната вселена – дете „ -  Беседа-разговор на родители с психолога Анета 

Георгиева. 

Юни "Децата на Прослав пеят, танцуват, играят и рисуват" - традиционен квартален 

празник за децата посветен на 1 юни. 

 
Забавно лятно четене  

 - Четене на любими книги; дискусии, свързани с тях, както и възможност 

за проява на лично творчество; 

 Весела лятна работилница /занимания по интереси/ 

                    Лятна читателска щафета „Пътишествие с книга” 
 

   Празник на детските таланти – годишен концерт на детските любителски колективи 

и музикалната школа 

Юли "Ваканция в читалището" - инициатива за повишаване на читателския интерес-

литературни четения на книги по списък, подредба на изложбени кътове, викторини , 

читалня на открито и др. развлекателни занимания по плана на библиотеката,лятно 

училище за деца от началния курс. 

 Летни занимания, сбирки с децата в библотеката и парка - да четем, творим и 

играем заедно   

 Странички от любими книжки 

 Прикозки, легенди и предания 

 В прекрасния свят на киното 

 Прожекция на филми – „С деца на море”, „Куче в чекмедже”, „Следите 

остават” 

 Тематични събеседвания „В помощ на ученика” с ученици от ІV-VІІ клас, 

съобразени с изучаваните произведения в училище. 

 

  Занимания в лятна работилница "Сръчковци" 



 Септември "квАРТалът" - през погледа на фотолюбителите - традиционен фотоконкурс на 

младия фотолюбител 

 

Октомври Старт на творчески сезон 2022/2023 г. – начало на дейността на любителските 

състави, школи, клубове и курсове 

  Краеведска  среща  „ Традициите.Да помним откъде идваме” 

  Детски пленер по живопис „Есен в Пловдив” 

  Един учебен час в библиотеката     

 „Опознай Пловдив” – Запознаване с архитектурни и исторически 

забележителности на Пловдив. 

Ноември  1 ноември – Ден на народните будители – тържествен час по родолюбие с ученици-

презентация 

   Вечер посветена на Деня на християнското семейство -„ Дърво с корен” 

  Един учебен час в библиотеката 

 „Опознай Пловдив” – Запознаване с живота на известни личности от нашия 

град, живели тук и допринесли с дейността си за неговото развитие. 

Декември Литературен салон – среща с Роси Антов 

 Коледна работилница 

  Коледна изложба-базар на сурвачки и коледни подаръци изработени в  

  „ Коледа е” – концерт на любителските колективи и запалване на светлините на 



Коледното дърво 

 

 

Забележка: Календарът е отворен и може да бъде променян и допълван! 

 

 

Изготвил 

Секретар НЧ:…………………………………. 

                            / Цв.Венкова / 
 

 


